
Z Niemcami i Holendrami o współpracy
Marszałek Janusz Moszyński spotkał się z niemieckimi parlamentarzystami, gościł również ambasadora Królestwa
Niderlandów

W Województwie Śląskim przebywała grupa parlamentarzystów z Landu Nadrenii Północnej - Westfalii z przewodniczącą
Regine van Dinther, jednocześnie przewodniczącą polsko-niemieckiej grupy parlamentarnej. Program pobytu delegacji,
która wcześniej odbyła szereg spotkań i rozmów z przedstawicielami władz centralnych w Warszawie, obejmował m.in.:
spotkanie z kierownictwem Uniwersytetu Śląskiego poświęcone istniejącym i przyszłym wspólnym projektom dotyczącym
wymiany kadry naukowej i studentów, jak również wspólnym projektom badawczym. Niemieccy parlamentarzyści rozmawiali
także z członkami Śląskiego Związku Gmin i Powiatów na temat m.in. współdziałania w dwu- i wielostronnych projektach
stanowiących kontynuację programu Interreg IIIC oraz spotkali się z przedstawicielami Towarzystwa Społeczno-
Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego. Goście z Landu Nadrenii Północnej – Westfalii spotkali się z marszałkiem
Januszem Moszyńskim i radnymi Sejmiku Województwa Śląskiego. Omawiano m.in. plany kontynuacji współpracy w
takich dziedzinach, jak: zagospodarowanie przestrzenne, rewitalizacja terenów poprzemysłowych, wymiana pomiędzy
instytucjami kultury, wyższymi uczelniami i jednostkami badawczymi. Przed powrotem do Dusseldorfu niemiecka delegacja
zwiedziła Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau oraz odwiedziła Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży w
Oświęcimiu. Na 30 czerwca b.r. zapowiedziana jest wizyta w Katowicach premiera rządu Nadrenii-Północnej Westfalii
Jürgena Rüttgersa. Polsko – niemieckie rozmowy dotyczyć będą współdziałania w tworzeniu nowego, atrakcyjnego
wizerunku Województwa Śląskiego oraz rozwoju połączeń komunikacyjnych, także drogą wodną. Będzie to także okazja do
omówienia udziału naszego regionu w przygotowywanych przez Niemców uroczystościach - „Essen - stolicą kultury 2010".
Marszałek Janusz Moszyński przyjął również Ambasadora Królestwa Niderlandów Marnix'a Krop'a, któremu towarzyszyli
Pierwszy Sekretarz Ambasady Joanne Doornewaard oraz Konsul Honorowy Wojciech Zipser. Spotkanie poświęcone było
możliwościom inwestycji w naszym regionie zagranicznego kapitału. Holendrzy zainteresowani są współpracą z firmami
śląskimi w branży nowych technologii, w tym produkcji czystego węgla, w dziedzinie ochrony środowiska, zwłaszcza
utylizacji odpadów i zagospodarowania terenów poprzemysłowych. Kapitał holenderski chciałby również włączyć się w
inwestycje związane z przygotowaniem w naszym regionie EURO 2012.

 

Dodana: 20 październik 2023 11:11

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/resource/image/1/21/448/333/0x0.jpg
https://zarzad.slaskie.pl/resource/image/1/21/448/332/0x0.jpg

	Z Niemcami i Holendrami o współpracy

